Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

■ U h jU & U Z , 2021 г. ' № ^ / 5 X 2
Воронеж

О создании комиссий образовательных организаций,
расположенных на территории Воронежской области,

по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)
в 2021/2022 учебном году и утверждении их составов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденным приказом М инистерства

просвещения Российской Федерации и Ф едеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, методическими

материалами, регламентирующими проведение итогового сочинения

(изложения) в 2021/2022 учебном году (письмо Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021 №  04-416), и в целях

организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Воронежской области в 2021/2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в образовательных организациях, реализующих

программы среднего общего образования, расположенных на территории

Воронежской области:

1.1. Комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в

2021/2022 учебном году и утвердить их прилагаемый состав.

2

1.2. Комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в

2021/2022 учебном году и утвердить их прилагаемый состав.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, своевременно довести

настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций.

3. . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Ш пыг Ю.В.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова